
 Copa de España de Carreras por Montaña Ultra FEDME 
Gran Premio Taymory 2017 

 
2ª prueba: 2 Septiembre en Pola de Lena, Asturias 

Ultra Güeyos del Diablu, 86 km y 6.200 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

PODIUMS POR CATEGORIAS 
 

CATEGORIA SENIOR FEMENINA 
1 FEM 100 Pila Viracocha, Maria Mercedes SportHG-AMLsport MAD 13:18:51 

2 FEM 88 Escudero Martínez, Marta Equipo Race Land AST 13:56:13 

3 FEM 78 Gutiérrez Lueje, Claudia Avientu Solorunners AST 15:08:56 

       CATEGORIA SENIOR MASCULINA 
1 MAS 100 Gonzalez López, Iván Cafes Toscaf-Gmea AST 11:10:11 

2 MAS 88 Pérez Moreno, Manuel Jesús Running Way Trail AND 11:10:18 

3 MAS 78 Cuesta Cuesta, Ivan Club Liébana CNT 11:24:25 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 
1 V-A 100 Fernández Ramos, Beatriz Cde Yaniro CNT 16:56:19 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 
1 V-A 100 Gonzalez Rodrigo, Rubén Equipo Race Land AST 11:46:41 

2 V-A 88 Alvarez Herrero, Sergio Cdm Alto Sil CYL 12:25:29 

3 V-A 78 Obaya Fernandez, Santiago Team Prozis AST 12:28:36 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-B FEMENINA 
1 V-B 100 Del Campo Santos, Teresa Arkial Peña Santa AST 17:33:50 

2 V-B 88 Ferreres Sebastia, Maria Elena Uec Tortosa CAT 17:50:26 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 
1 V-B 100 De Las Heras Monforte, Nicolas Cafes Toscaf-Gmea AST 13:50:30 

2 V-B 88 Rodriguez Montalvo, Jorge Club Ciudad De Gijón AST 15:47:57 

3 V-B 78 Gutiérrez Meré, José Antonio Avientu Solorunners AST 17:34:37 
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 Copa de España de Carreras por Montaña Ultra FEDME 
Gran Premio Taymory 2017 

 
2ª prueba: 2 Septiembre en Pola de Lena, Asturias 

Ultra Güeyos del Diablu, 86 km y 6.200 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

 
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS 

 

CATEGORIA SENIOR FEMENINA 
1 FEM 100 Pila Viracocha, Maria Mercedes SportHG-AMLsport MAD 13:18:51 

2 FEM 88 Escudero Martínez, Marta Equipo Race Land AST 13:56:13 

3 FEM 78 Gutiérrez Lueje, Claudia Avientu Solorunners AST 15:08:56 

4 FEM 72 Pérez Pascual, Patricia Gm Cordino Astur-Ludoaventura CYL 16:37:10 

5 FEM 68 Fernández Ramos, Beatriz Cde Yaniro CNT 16:56:19 

6 FEM 66 Del Campo Santos, Teresa Arkial Peña Santa AST 17:33:50 

7 FEM 64 Ferreres Sebastia, Maria Elena Uec Tortosa CAT 17:50:26 

       CATEGORIA SENIOR MASCULINA 
1 MAS 100 Gonzalez López, Iván Cafes Toscaf-Gmea AST 11:10:11 

2 MAS 88 Pérez Moreno, Manuel Jesús Running Way Trail AND 11:10:18 

3 MAS 78 Cuesta Cuesta, Ivan Club Liébana CNT 11:24:25 

4 MAS 72 Olivas Aguilera, Salvador C.D. Sapiens Human Runner AND 11:42:04 

5 MAS 68 Gonzalez Rodrigo, Rubén Equipo Race Land AST 11:46:41 

6 MAS 66 Alvarez Herrero, Sergio Cdm Alto Sil CYL 12:25:29 

7 MAS 64 Obaya Fernandez, Santiago Team Prozis AST 12:28:36 

8 MAS 62 Sanchez Castro, Carlos Mueve-T G.M. Moscón AST 12:54:24 

9 MAS 60 Ortega Orozco, Antonio Cayetano Fedamon AND 13:05:16 

10 MAS 58 Uría Padilla, Gustavo Picu Dubil AST 13:31:13 

11 MAS 56 Santiago Andrés, Adrian A Trote Team CNT 13:32:56 

12 MAS 54 De Las Heras Monforte, Nicolas Cafes Toscaf-Gmea AST 13:50:30 

13 MAS 52 Cancelo Barbeito, Fernando Seleccion Galega GAL 14:00:56 

14 MAS 50 Valdés Tejeiro, Juan Los Urrieles AST 14:02:31 

15 MAS 48 Prado Gutierrez, Juan Alberto Centro Asturiano De Oviedo AST 14:02:49 

16 MAS 46 Sirgo Rodríguez, Máximo Avientu Solorunners AST 14:23:04 

17 MAS 44 Vega Prado, Gustavo C.D.Relieve AST 15:08:34 

18 MAS 42 Navas Solórzano, Diego Barajon CYL 15:09:02 

19 MAS 40 Rodriguez Montalvo, Jorge Club Ciudad De Gijón AST 15:47:57 

20 MAS 38 Pasandín García, Jesús Manuel Ami GAL 15:50:40 

21 MAS 36 Gantes De Diego, Iván Cafes Toscaf-Gmea AST 16:15:20 

22 MAS 34 Gonzalez Barriada, Ruben Ad Nemus MAD 16:17:35 

23 MAS 32 Rodriguez Seoane, Raul Cafes Toscaf-Gmea AST 16:28:03 

24 MAS 30 González Álvarez, Rufi Corriendoxmorcin AST 17:24:00 

25 MAS 28 Victorero Lopez, Jose Ceferino Xixón Runners AST 17:28:25 

26 MAS 26 Gutiérrez Meré, José Antonio Avientu Solorunners AST 17:34:37 

27 MAS 24 Fernández Ruiz, Mariano Centro Asturiano De Oviedo AST 17:38:56 

28 MAS 22 Fernandez Diaz, L.Luis Gm Ensidesa Gijon AST 17:38:56 

29 MAS 20 Lorenzo Carreño, Emilio Club Trail Albacete CLM 17:50:45 

30 MAS 18 Castilla Pascual, Francisco Javier Trail Albacete CLM 17:50:45 

31 MAS 16 Iglesias Lobato, Victor A.D. Sin Fronteras AST 17:56:13 

32 MAS 14 Allende Gonzalez, Juan Jose Gm Ensidesa Gijon AST 17:58:44 

33 MAS 12 Garcia Gutierrez, Carlos C.D. Asturias-Himalaya AST 18:13:40 

34 MAS 10 Belderrain García, Rafael Ensidesa Gijón AST 18:15:38 
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 Copa de España de Carreras por Montaña Ultra FEDME 
Gran Premio Taymory 2017 

 
2ª prueba: 2 Septiembre en Pola de Lena, Asturias 

Ultra Güeyos del Diablu, 86 km y 6.200 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 
1 V-A 100 Fernández Ramos, Beatriz Cde Yaniro CNT 16:56:19 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 
1 V-A 100 Gonzalez Rodrigo, Rubén Equipo Race Land AST 11:46:41 

2 V-A 88 Alvarez Herrero, Sergio Cdm Alto Sil CYL 12:25:29 

3 V-A 78 Obaya Fernandez, Santiago Team Prozis AST 12:28:36 

4 V-A 72 Ortega Orozco, Antonio Cayetano Fedamon AND 13:05:16 

5 V-A 68 Uría Padilla, Gustavo Picu Dubil AST 13:31:13 

6 V-A 66 Santiago Andrés, Adrian A Trote Team CNT 13:32:56 

7 V-A 64 Cancelo Barbeito, Fernando Seleccion Galega GAL 14:00:56 

8 V-A 62 Prado Gutierrez, Juan Alberto Centro Asturiano De Oviedo AST 14:02:49 

9 V-A 60 Sirgo Rodríguez, Máximo Avientu Solorunners AST 14:23:04 

10 V-A 58 Vega Prado, Gustavo C.D.Relieve AST 15:08:34 

11 V-A 56 Pasandín García, Jesús Manuel Ami GAL 15:50:40 

12 V-A 54 González Álvarez, Rufi Corriendoxmorcin AST 17:24:00 

13 V-A 52 Castilla Pascual, Francisco Javier Trail Albacete CLM 17:50:45 

14 V-A 50 Iglesias Lobato, Victor A.D. Sin Fronteras AST 17:56:13 

15 V-A 48 Allende Gonzalez, Juan Jose Gm Ensidesa Gijon AST 17:58:44 

16 V-A 46 Belderrain García, Rafael Ensidesa Gijón AST 18:15:38 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-B FEMENINA 
1 V-B 100 Del Campo Santos, Teresa Arkial Peña Santa AST 17:33:50 

2 V-B 88 Ferreres Sebastia, Maria Elena Uec Tortosa CAT 17:50:26 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 
1 V-B 100 De Las Heras Monforte, Nicolas Cafes Toscaf-Gmea AST 13:50:30 

2 V-B 88 Rodriguez Montalvo, Jorge Club Ciudad De Gijón AST 15:47:57 

3 V-B 78 Gutiérrez Meré, José Antonio Avientu Solorunners AST 17:34:37 

4 V-B 72 Fernández Ruiz, Mariano Centro Asturiano De Oviedo AST 17:38:56 

5 V-B 68 Fernandez Diaz, L.Luis Gm Ensidesa Gijon AST 17:38:56 

6 V-B 66 Lorenzo Carreño, Emilio Club Trail Albacete CLM 17:50:45 

7 V-B 64 Garcia Gutierrez, Carlos C.D. Asturias-Himalaya AST 18:13:40 
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